

Protokół nr XXXVIII/14

z XXXVIII sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 19.03.2014 r. godz. 10⁰⁰
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

Przewodniczący Rady otworzył XXXVIII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 11 radnych.

Do programu posiedzenia, który odczytał, zaproponował wprowadzenie zmiany polegającej na kontynuacji pkt 10 w pkt 4a, pkt 11 w pkt 4b, pkt 12 w pkt 4c z uwagi na obecność i szanując czas P. Bolesława Lubera dyrektora Małopolskiej Hodowli Roślin o /Henryków.

Poprawki jw. do programu posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Program posiedzenia z naniesionymi poprawkami został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu nr 1.

Minutą ciszy uczczono pamięć zmarłych P. Zbigniewa Lewandowskiego-komendanta rewiru w Ciepłowodach i Pana Pietrasa- Prezesa OSP Dobrzenice.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Przedstawienie informacji z pracy Urzędu przez pana Wójta.

- podjęto zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie urzędu,
- spotkanie z kołem KGW na którym dokonano podsumowania działalności, podziękowano i zadeklarowano pomoc w sfinalizowaniu ich zapotrzebowań,
- zwołanie zebrania mieszkańców wsi Cienkowice i dokonanie wyboru sołtysa wsi, którym został Pan Wiesław Piróg,
- udział w imprezie Bal sołtysa na którym wręczono podziękowanie za zaangażowanie i pracę społeczną na rzecz wsi i Gminy,
- udział w spotkaniu Wójtów i Burmistrzów i szefów jednostek budżetowych (Policja, straż pożarna) w Starostwie Powiatowym na którym poruszono kwestie dofinansowania tych jednostek przy współudziale wszystkich gmin (zakup sprzętarki, kilka samochodów dla Policji). Stanowisko podjęte zostanie jak wpłynie oficjalne pismo.

Jest też pomysł budowy nowej placówki Pogotowia Ratunkowego – koszt 2,5 mln, są określone procedury, nie wiadomo jaki podmiot wygra przetarg na obsługę pogotowia, Mówi o tym hasłowo, bo z takim tematem można się w perspektywie spotkać.

- udział w sprawozdawczym spotkaniu OSP Dobrzenice. Zadeklarował sfinalizowanie systemu selektywnego wywołania,
- udział w uroczystości Dnia Kobiet, bardzo miła uroczystość przygotowana przez GOKiP,
- spotkanie z przedstawicielem Dyrekcji Krajowych Dróg i Autostrad i omówienie kwestii zakresu naprawy uszkodzonego mostku w Tomicach przy wyjeździe na drogę nr 8,
- kwestia omówienia sprawy przepustu w Kobylej Głowie,
- poinformował o wyniku ustaleń NIKu w zakresie stanowienia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, przytoczył zapisy protokołu kontroli, które są pozytywne. Po kontroli odesłano stanowisko w zakresie wskazanym w protokole z kontroli. Nie potwierdziło się to, na co wskazywano na zebraniach w sołectwach. Odnośnie elektrowni wiatrowych, to czekają na raport środowiskowy.

Radna Jaroszuk - jakie prace zostaną wykonane w Kobylej Głowie jeśli chodzi o staw i rów.

P. Wójt- zostanie wzmocniony mur oporowy w stronę ulicy.

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych.

Brak

Ad. 4a Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części Gminy Ciepłowody.

P. Pankiewicz Krawiec- przypomniała, że przedmiotem sporządzanej zmiany miejscowego planu jest określenie dla w/wym. terenów funkcji mieszkaniowej, w tym jednorodzinnej z towarzyszeniem usług, w tym usług nie związanych z obsługą działalności rolniczej. Zmiany robione są zgodnie z wnioskami mieszkańców.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji, Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – projekt stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 245/XXXVIII/14 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 4b Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Gminy Ciepłowody w obrębie wsi Muszkowice.

Przew. Rady - przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Gminy Ciepłowody w obrębie wsi Muszkowice.

P. Pankiewicz Krawiec - przypomniała, że Wnioskodawcą miejscowego planu jest właściciel terenu tj. Małopolska Hodowla Roślin – HBP sp. z o.o. w Krakowie oddz. Nasiona Kobierzyc. Firma prowadzi na w/wym. terenie działalność usługowo – produkcyjną z zakresu rolnictwa, na bazie istniejących obiektów po byłym PGR. W celu umożliwienia jej modernizacji i rozwoju koniecznym jest zmiana ustaleń obowiązującego na tym terenie miejscowego planu, który ogranicza plany inwestycyjne działającego na tym terenie podmiotu gospodarczego stad zmiana linii zabudowy.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 246/XXXVIII/14 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części Gminy Ciepłowody w obrębie wsi Muszkowice została podjęta jednogłośnie.

Ad. 4c Podjęcie uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Baldwinowice.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Baldwinowice.

P. Pankiewicz- Krawiec- przypomniała, że przedmiotem miejscowego planu jest przeznaczenie terenu pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną z usługami

towarzyszącymi nie związanymi z sektorem rolniczym, zgodnie z wnioskami właścicieli gruntów.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – projekt stanowi załącznik nr 4. do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 247/XXXVIII/14 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru wsi Baldwinowice została podjęta jednogłośnie.

P. Luber- dyrektor MHR o/ Henryków podziękował za podjęcie uchwały, zmiana ta jest dla nich bardzo istotna, muszą się rozwijać, firma się powiększa, powiększa się też ilość gatunków zbóż. Chcą rozbudować bazę magazynową w Muszkowicach i zapewnić rolnikom materiał siewny w dobrym gatunku, tak w Polsce jak i poza granicami państwa. To pozwoli im się dalej rozwijać.

Ad. 5 Debata nad funkcjonowaniem oświaty w Gminie Ciepłowody.

I. Informacje dotyczące przyszłego roku szkolnego:

1. Oferta Gimnazjum na rok szkolny 2014/2015

Ia klasa ogólna z możliwością rozwoju umiejętności praktycznych

Oferta programowa skierowana jest do uczniów, którzy chcą uczyć się w klasie ogólnej. Chętne osoby, dodatkowo będą miały możliwość rozwoju umiejętności związanych z grafiką komputerową, gastronomią, krawiectwem, mechaniką.

Dzięki uczestniczeniu w zajęciach dodatkowych, uczniowie nabędą wiedzę praktyczną z zakresu grafiki komputerowej, gotowania, savoir vivre, szycia, wykonywania prac naprawczych i konstrukcyjnych - do wyboru, w zależności od własnych zainteresowań.

Ważnymi elementami tej klasy będą spotkania z przedstawicielami różnych zawodów, osobami znanymi, zajęcia prowadzone przez specjalistów oraz zajęcia wyjazdowe (np. wizyta w kuchni restauracyjnej, w fabryce maszyn, zajęcia warsztatowe w zaprzyjaźnionej szkole zawodowej).

Uczniowie, po ukończeniu tej klasy, nie tylko będą bardzo dobrze przygotowani do egzaminu gimnazjalnego, ale także nabędą umiejętności ułatwiające dalszą edukację w szkołach ponadgimnazjalnych o wybranym kierunku kształcenia.

Ib klasa politechniczna

Chętni uczniowie, preferujący przedmioty ścisłe, mają możliwość rozpoczęcia nauki w klasie o profilu politechnicznym.

Wybierając naukę w tym oddziale, mają możliwość poszerzania wiedzy z zakresu trzech przedmiotów: matematyki, fizyki i informatyki.

Poprzez wprowadzenie do nauczania szkolnego matematyki interaktywnej, młodzież uczy się praktycznego wykorzystania matematyki w życiu codziennym, doświadcza, że matematyka może być łatwa, przyjemna i atrakcyjna. Założone cele osiągnęte są poprzez stosowanie nowoczesnych metod nauczania, przy użyciu innowacyjnych narzędzi multimedialnych i pomocy dydaktycznych, znajdujących się w szkolnej pracowni nauki interaktywnej.

W ramach programu nauczania uczniowie:

- 3 razy w semestrze, w ramach zajęć obowiązkowych, wyjeżdżają na zajęcia do ExploraParku w Wałbrzychu,

- realizują zagadnienia matematyki i logiki w szkolnej pracowni nauki interaktywnej w Zespole Szkół w Ciepłowodach,

- 1 raz w miesiącu uczestniczą w wykładach i laboratoriach prowadzonych na Politechnice Wrocławskiej.

Uczniowie, po ukończeniu tej klasy, wyposażeni są w gruntowną wiedzę niezbędną do podjęcia nauki w klasach matematyczno-fizycznych oraz technicznych szkół ponadgimnazjalnych. Zdobyte wiadomości są także podstawą do matury z matematyki.

2. Rekrutacja do przedszkola na rok szkolny 2014/2015

W związku z nową ustawą rekrutacyjną został opracowany regulamin rekrutacji, który opisuje tok postępowania rekrutacyjnego oraz kryteria przyjęcia dzieci do przedszkola. Rekrutacji nie podlegają dzieci wcześniej uczęszczające do placówki. Będą one przyjęte na podstawie deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego, zaś rodzice dzieci, które rozpoczną edukację przedszkolną, składają kartę przyjęcia dziecka do przedszkola. Planowane są, podobnie jak w ostatnich latach, 4 grupy.

Do przedszkola przyjmowane są dzieci w wieku od 3 do 6 lat, zamieszkałe na terenie Gminy Ciepłowody.

W uzasadnionych przypadkach, dyrektor przedszkola może przyjąć do najmłodszej grupy przedszkolnej dzieci, które ukończyły 2,5 roku życia. Uzasadnione przypadki to:

- niemożność zapewnienia dziecku całodobowej opieki;
- szybszy niż przeciętny rozwój psychiczny i fizyczny dziecka.

W miarę wolnych miejsc przyjmowane są także dzieci spoza obwodu gminy.

O ich przyjęciu decyduje dyrektor ZSS.

3. Przygotowania szkoły do przyjęcia sześciolatków.

1 września 2014r. obowiązkowo naukę w klasie I rozpoczną dzieci urodzone w roku 2007 (23 dzieci) oraz dzieci urodzone od 1 stycznia do 30 czerwca 2008r. (12 dzieci).

Dzieci urodzone od 01 lipca do 31 grudnia 2008r. mogą pójść do klasy I na wniosek rodziców.

Prognozowana liczba uczniów klas I w roku szkolnym 2014/2015 – 35.

Prognozy na następne lata:

W roku szkolnym 2015/2016 do szkoły pójda dzieci urodzone od 01 lipca do 31 grudnia 2008 oraz cały rocznik 2009.

Przewidywana liczba uczniów klas I – 64.

Ustawa o sześciolatkach nakłada na dyrektorów szkół i organy prowadzące nowe obowiązki:

- Liczba uczniów klasy I nie może przekroczyć 25
- Dokonując podziału na oddziały, dyrektor zachowuje zasadę wg daty urodzenia, począwszy od najmłodszego rocznika: rok, miesiąc
- Ze względu na zmianę formy nauczania, w każdej klasie należy wydzielić część rekreacyjną, z dywanem i miejscem do zabawy.

Ze względu na to, iż pomieszczenia, w których planowane są pierwsze klasy są małe, podjęłam działania zmierzające do wyburzenia ścian pomiędzy klasami a sąsiadującymi z nimi zapleczeniami. W tym celu, przy dużej pomocy i zaangażowaniu Pani Kamili Krawiec, została złożona do Starostwa dokumentacja pozwolenia na przebudowę. Pozwolenie otrzymaliśmy, prace rozpoczną się na wakacjach.

- Decyzją Pani Kurator Beaty Pawłowicz, dyrektorzy szkół zostali zobligowani do przeprowadzenia spotkań z rodzicami 6-7- latków i przedstawienia im stosownych informacji, zebranych w prezentacji multimedialnej przygotowanej przez ministerstwo edukacji. W naszej szkole zebranie odbyło się 06 marca. O jego terminie zostało powiadomione kuratorium.

II. Sprawy bieżące, plany na okres od marca do czerwca 2014r.

1. Wspólnie z nauczycielami w-f podjęliśmy decyzję o konieczności wybudowania skoczni w dal. W związku z tym, przy pomocy Pani Kamili dokonano zgłoszenia do starostwa. Pozwolenie otrzymaliśmy, w najbliższy czwartek, 20.03. odbędzie się w tej sprawie spotkanie u Pana Wójta.
2. Plany na najbliższe miesiące:
 - Od września 2013 podjęliśmy starania o uzyskanie krajowego certyfikatu Szkoły Promującej Zdrowie. W związku z tym w połowie kwietnia czeka nas wizytacja kontrolna, której celem jest ustalenie, czy spełniliśmy wszystkie wymagania niezbędne do złożenia dokumentacji i ubiegania się o certyfikat
 - 30 kwietnia odbędzie się akademia z okazji kanonizacji Jana Pawła II, którą przygotowuje ksiądz dziekan oraz katechetka. Od września realizowany jest na ten temat projekt edukacyjny. Będzie to duża impreza, na którą zaprosimy mieszkańców gminy
 - 14.05. odbędzie się II Powiatowa Olimpiada Matematyczna Gimnazjalistów o nagrodę główną Prezesa Banku Spółdzielczego w Ząbkowicach Śl. Organizatorami są: ZSS, Prezes BS w Ząbkowicach Śl, Starosta Powiatu, Wójt Gminy Ciepłowody.
Celem olimpiady jest rozwijanie zainteresowań i uzdolnień matematycznych uczniów, oraz poszerzanie wiedzy matematycznej.
Zwycięzca otrzymuje nagrodę główną, notebooka ufundowanego przez Prezesa BS, II miejsce – tablet ufundowany przez Starostę, III miejsce – tablet ufundowany przez p. Prezesa
 - 21.05. I Powiatowa Lekkoatletyczna Olimpiada Gimnazjalistów.
Uważając, że imię zobowiązuje, podjęliśmy przedsięwzięcie sportowe na skalę Powiatu, mające na celu szerzenie kultury fizycznej wśród gimnazjalistów powiatu.
Będzie to trójbój lekkoatletyczny: cross rowerowy na 1000m, skok w dal, bieg terenowy na 1000 m.
 - 30. 05. Uroczystość nadania imienia Przedszkolu
 - Od września 2013r. w gimnazjum i szkole podstawowej realizowany jest Program Szkoły Wspierającej Uzdolnienia. W czerwcu lub wrześniu 2014r. odbędzie się audyt zewnętrzny, którego celem będzie ustalenie i wydanie oceny czy zostały spełnione wymagania niezbędne do otrzymania certyfikatu
 - 14-15.06. Dni Ciepłowód, duże zaangażowanie Rady Rodziców Szkoły i Rady Rodziców Przedszkola w przygotowania

- Nauczyciele gimnazjum w listopadzie minionego roku przystąpili do napisania projektu z priorytetu w ramach Kapitału Ludzkiego. Z priorytetu 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic w jakości usług edukacyjnych. Powstał projektu pt. „Aby chciało się chcieć”.

Zakłada on organizację zajęć pozalekcyjnych dla uczniów gimnazjum:

Koła zainteresowań:

1. **Koło biologiczno-chemiczne** – 45 godzin w ciągu 3 semestrów
(rok szkolny 2013/2014 – 1 semestr, 2014/2015 – 2 semestry)
2. **Koło matematyczne** – 45 godzin w ciągu 3 semestrów
(rok szkolny 2013/2014 – 1 semestr, 2014/2015 – 2 semestry)
3. **Koło języka angielskiego** – 45 godzin w ciągu 3 semestrów
(rok szkolny 2013/2014 – 1 semestr, 2014/2015 – 2 semestry)
4. **Koło informatyczne** - 45 godzin w ciągu 3 semestrów
(rok szkolny 2013/2014 – 1 semestr, 2014/2015 – 2 semestry)

Zajęcia wyrównawcze:

1. **Zajęcia wyrównawcze z biologii** - 45 godzin w ciągu 3 semestrów (rok szkolny 2013/2014 – 1 semestr, 2014/2015 – 2 semestry)
2. **Zajęcia wyrównawcze z chemii** - 45 godzin w ciągu 3 semestrów
(rok szkolny 2013/2014 – 1 semestr, 2014/2015 – 2 semestry)
3. **Zajęcia wyrównawcze z matematyki** - 45 godzin w ciągu 3 semestrów (rok szkolny 2013/2014 – 1 semestr, 2014/2015 – 2 semestry)
4. **Zajęcia wyrównawcze z języka angielskiego** - 45 godzin w ciągu 3 semestrów (rok szkolny 2013/2014 – 1 semestr, 2014/2015 – 2 semestry)

Wyjazdy edukacyjne:

1. Wyjazd do Explora Parku w Wałbrzychu –3 wyjazdy w ciągu trzech semestrów
2. Wyjazd do Ogrodu Botanicznego i Ogrodu Doświadczeń Humanitarium we Wrocławiu - 1 wyjazd w ciągu trzech semestrów
3. Wyjazd do fabryki maszyn rolniczych Agromet w Brzegu, 1 wyjazd w ciągu trzech semestrów
4. Wyjazd do Telewizji Polskiej we Wrocławiu i do hotelu „Wrocław” we Wrocławiu, 1 wyjazd w ciągu trzech semestrów

Budżet projektu- 136 355 zł

Zaprosiła radnych i sołtysów do udziału w życiu szkoły poprzez udział w różnych uroczystościach i imprezach.

Przew. Rady- Pani Dyrektor powiedziała, że to tyle a to aż tyle, jest pod wrażeniem i wcale się nie dziwi, że oceny Pani są tak wysokie, zaangażowanie, bo satysfakcja wykazywana przez rodziców jest tak wielka.

Radna Lisowska- zapytała o realizację zajęć w tej nowej klasie gimnazjum i zapewnieniu sprzętu do realizacji tych zajęć (maszyny itp., kuchnia)

P. Lis- kuchnia jest w sali nr 8, będzie zabrana izba pamiątek a więc zyskamy 1 pomieszczenie. Pani Ela Krawczyk zostanie przeniesiona do pomieszczenia po izbie pamiątek a pomieszczenie po P. Eli zostanie zagospodarowane na kuchnię, będzie wyposażone, również wykorzysta ją rada rodziców. Maszyny zostaną zakupione zarówno do zajęć krawieckich jak i maszynowych. Jeśli chodzi o

mechanikę to będzie prowadził nauczyciel we współpracy z P. Włodkiem. To co będzie potrzebne, będzie zakupione w granicach rozsądku. Dodatkowo jak będzie zainteresowanie tymi zajęciami mechaniki i majsterkowania, to rozmawiała z dyrektorem szkoły na ul. Wrocławskiej i powiedział, że koleżeńsko, gościnnie 1 w miesiącu jest w stanie nas wpuścić na warsztaty. Jeżeli zbierze się większa grupa uczniów to postarają się przygotować pomieszczenie też w tym celu.

Radna Lisowska- zapytała czy pomieszczenia, toalety, tablice będą przystosowane pod wzrost 6 latków.

P. Lis- 1 toaleta będzie mniejsza, 1 będzie większa, tablice będą powieszona na odpowiedniej wysokości, świetlica będzie osobna dla klas I-III z osobnym opiekunem i będzie to pomieszczenie naprzeciwko hali sportowej. Dowozy będą wspólne.

Radna Lisowska- zapytała ile będzie 6 latków.

P. Lis- wyjaśniła, że będzie ich 12 osób.

Radna Lisowska- zapytała odnośnie ankiety jaką nauczyciele wypełniali do kuratorium bądź ministerstwa czy była też jakaś forma zapytania nauczycieli, dyrektora nt. podręcznika dla 6 latków. Pyta, bo jest bardzo dużo kontrowersji wokół tego podręcznika ze strony nauczycieli, rodziców, że jest mało widoczny.

P. Lis- jej prywatne zdanie jest takie, że jest źle, praca nad dobrym podręcznikiem trwa 1,5 roku 2 lata, nikt nie jest w stanie wyprodukować podręcznika dobrego za kilka miesięcy. Rodzice też pytają o podręczniki, ale informuje ich, że jak szkoła otrzyma jakieś informacje, to ich powiadomi, nic do szkoły nie wpływa na ten temat, jest cisza, nie wierzy w powodzenie tego zamiaru, najprawdopodobniej skończy się tak, że rodzice zakupią komplet podręczników.

Radna Lisowska- zajęcia w ramach projektu będą realizowane po lekcjach, jak z udziałem w nich dzieci dojeżdżających.

P. Lis- wyjaśniła, że w ramach dowozu dzieci musi wystąpić z zapytaniem ofertowym do przewoźników, bo autobusy szkolne nie mogą zarabiać, będą stały na placu a wynajęty zostanie przewoźnik. W drodze zapytania ofertowego zostanie wyłoniony opiekun do dzieci, dzieci, które biorą udział w projekcie mają zapewniony obiad, czas na odpoczynek i dopiero czas na realizację zajęć. W projekcie weźmie udział 59 osób.

Radna Lisowska- zapytała kto decyduje o tym, gdzie uczniowie jada do kina. Wyjeżdżają do Wrocławia i o ile mają inne elementy zwiedzania, muzea, Panoramę Raclawicką to owszem, ale bliżej i łatwiej się wyjeżdża do Kłodzka, gdzie jest parking za darmo, jakieś fast food-y. Myśli, że dzieci nie do końca powinny mieć ostatnie zdanie.

P. Lis- pytają dzieci ale decyduje nauczyciel, zawsze rodzice wyrażają zgodę bądź nie. Dla dzieci Kłodzko jest mało atrakcyjne. Pytając dzieci, gdzie chcą jechać do Kłodzka czy Wrocławia, wybierają Wrocław.

Radna Lisowska- sprzeciwów często nie ma, bo dzieci chcą razem jechać, pyta o to, bo nie ukrywa, że ze strony rodzica są to koszty, dlatego czy nie rozważyć i wybierać wyjazdu tańszego do Kłodzka.

P. Lis- wyjaśniła, że te koszty są porównywalne, dzieci jada autobusem szkolnym, jest to kwestia 5 złotych więcej. Nie narzuca, jest taka wola uczniów, nauczyciela, rodzice wyrażają zgodę, decydują o wyborze miejsca

Przew. Rady- widać, że ta forma kontaktu z rodzicami, uczniami istnieje po tym co przedstawia P. Dyrektor, te formy wyjazdu dają młodzieży rozwój.

P. Wójt- patrząc na porównanie jakości kina w Kłodzku a Wrocławiu to jest różnica, będąc na seansie są zupełnie inne wrażenia. Masa przedsięwzięć, które szkoła proponuje, organizuje, proponuje uczniom, żeby mogli się rozwijać. Bardzo trafny pomysł z pomysłem na nowy profil.

Radna Jaroszuk- czy w ramach wachlarza zajęć o jakim mówiła P. Dyrektor jest szansa, że w perspektywie zostanie utworzona jakaś klasa np. o profilu kulinarnym. Pomysł bardzo dobry, propozycja wyboru dla dzieci w zależności od zainteresowań.

P. Lis- wyjaśniła, że nie bo jest za mało dzieci.

Radny Stelmach- cieszy rozwijanie zainteresowań wśród uczniów, bo to w perspektywie będzie miało wpływ na wybór szkoły.

P. Sekretarz- podziękowała za umieszczenie tego punktu w porządku sesji, bo jest to bardzo ważne zagadnienie i sama debata ma służyć temu, żeby poznać Państwa opinie, stanowisko i ewentualnie wypracować takiego wzorca, który służyłby rozwojowi oświaty w gminie Ciepłowody. Pani Dyrektor i Pani Wicedyrektor, które stanowią taki zgrany duet i sprawują nadzór nad funkcjonowaniem oświaty i bardzo dobrze nam się współpracuje z obiema Paniami, które są bardzo kompetentne. Dzisiejszy wachlarz propozycji przedstawiony przez P. Dyrektora dla uczniów ZSS, to jest wynik prac całego grona pedagogicznego i jak Państwo widzą to nie jest tylko czekanie na to co zrobi Rada, co zrobi P. Wójt, to nie jest krytykowanie rozwiązań ministerialnych czy rządowych, to jest wychodzenie z określoną propozycją, z perspektywą rozwoju dla naszych dzieci. Panie same zabiegają o to jak pozyskać dodatkowe środki, żeby uczniowie mieli jak największy wachlarz możliwości rozwijania swoich zainteresowań. O ile klasa politechniczna po I semestrze ma bardzo dobre wyniki o tyle taki prawdziwy obraz będzie widoczny po egzaminie klas III. Jest to bardzo trafiony pomysł i dobra realizacja. Jak rozmawia z nauczycielami, którzy z pasją do tej klasy idą, uważają, że jest klasa w której przyjemnie się uczy i ta klasa stawia wyzwania przed nauczycielami, zmuszając ich do podejmowania dodatkowych działań, tak, żeby sprostać wymaganiom uczniów, to naprawdę bardzo dobrze służy. Dzisiaj mamy duży rozwój technologii, biotechnologii, informatyzacji, politechnika jest takim kierunkiem, który stwarza możliwość zatrudnienia uczniom, które mają dobrze rozwinięte zdolności matematyczne i matematyka jest obowiązkowa, coraz więcej programów, haseł pod tym kierunkiem jest widocznych żeby rozwijać umiejętności matematyczne, umiejętności logicznego myślenia. Wielkie podziękowania dla P. Dyrektora, dla Pani Wicedyrektor, dla całego grona pedagogicznego.

Obserwując naszą szkołę, jak i szkoły ponadgimnazjalne naszego powiatu ząbkowickiego, to Państwo wiedzą i nie zaprzeczają, że sukces nie zależy od pieniędzy. Sukces zależy od pasji ludzi, którzy w danej placówce pracują i u nas to widać. Myśli, że to się przełoży na wyniki, już w tej chwili mamy 7 uczniów z terenu innych gmin. Myśli, że zarówno promocja tego nowego kierunku kształcenia, jak te wyniki jakie uczniowie osiągają również wpłynę na to, że do naszej szkoły będą przychodzić uczniowie z innych szkół. Chyba nie ma lepszej reklamy jak to, że sami uczniowie są zadowoleni, osiągają wyniki, jest taka zdrowa rywalizacja.

Chce zwrócić uwagę na jeszcze jeden aspekt, ten rok szkolny jest rokiem szkoły w ruchu czyli szkoły wykorzystującej możliwości fizyczne dzieci. Wiemy, że w skali kraju wielu uczniów nie uczęszcza na lekcje wychowania fizycznego, zadaniem własnym Gminy jest stworzenie warunków do rozwoju edukacji, w tym do rozwoju sportu. Takich warunków jak nasza szkoła, nie ma żadna szkoła w powiecie, dodatkowo P. Dyrektor podejmuje działania, żeby wybudować skocznię, żeby wybudować bieżnię. Wczoraj ukazała się informacja, że komisja sejmowa obradowała na temat otyłości w szkołach, który obok próchnicy stanowi bardzo poważny problem, oczywiście otyłość wynika z błędów żywieniowych i braku ruchu. Dużo czasu spędzają przy komputerach, to są wady postawy i otyłość. Myśli, że ten nowy kierunek zaproponowany czyli gastronomia, zajęcia kulinarne to nie tylko gotowanie, przygotowanie posiłków ale również możliwość wpojenia zasad zdrowego odżywiania, zdrowego stylu życia tak aby ten problem otyłości, który później przekłada się na wady postawy, choroby układu krążenia, choroby układu kostnego również można było wyeliminować. Zwraca uwagę na ten aspekt, bo to pozwoli na wyeliminowanie pewnej grupy zachorowań wśród naszych dzieci, na oczywiście maksymalne wykorzystanie bazy sportowej z osiągnięciami, tych osiągnięć uczniów

jest wiele, ale zawsze można zrobić więcej. Podziękowała P. Dyrektor, Pani Wicedyrektor, Gronu Pedagogicznemu.

P. Wójt- to co się wydarzyło w 2005 roku a ci co są to pamiętają, że przyszłość takich szkół jak nasza będzie zależała od usługi świadczonej przez nauczycieli dla dzieci. Przez ostatnie lata widać co się dzieje spada liczba urodzeń, mniej dzieci w szkole i trzeba robić wszystko aby stworzyć warunki do efektywnej pracy, wiele miast nie ma porównywalnych ośrodków szkolnych, my to wszystko zrobiliśmy i teraz to, co się dzieje, to ten drugi etap, czyli stworzenie oferty jakości pracy za czym idą wyniki. I to robią Panie Dyrektorki z nauczycielami. To jest właśnie spełnienie tego, na co po 9 latach oczekiwaliśmy od samego początku, bo ktoś kto patrzy perspektywnie widzi jakie są przesłanki, co się dzieje, coraz więcej dzieci z takich właśnie względów uczęszcza do szkół ponadgimnazjalnych we Wrocławiu, zaczyna być selekcja na poziomie powiatu. To, co oferuje nasza szkoła jest dostrzegane i to jest bardzo ważne. Jeśli tak to będzie realizowane, a śmie twierdzić, że to wszystko, co do tej pory było robione w sposób przemyślany, efektywny i myśli, że perspektywa dalszego funkcjonowania naszej szkoły, miejsc pracy i jakości usługi będzie na coraz wyższym poziomie i możemy spokojnie patrzeć, mimo spadku demograficznego, co jest naturalną rzeczą. Jeśli ten poziom się utrzyma i będzie wzrastał to będzie świadczyć o odpowiedzialności, mądrości i roztropności całej kadry pracującej w Zespole Szkół Samorządowych. Podziękował i życzył aby dało się to wszystko co jest planowane zrealizować efektywnie 100% i aby ich pomysły na następne lata nie opuściły.

Przew. Rady- pasja P. Dyrektor, zaangażowanie i poświęcenie i że niech Pani będzie autorytetem dla tych, którzy się chcą uczyć od niej., przy tym doborze kadry, który jest na wysokim poziomie, niech to będzie przykład dla tych, którzy chcą dostrzegać wychowawstwo, uczyć manualnych rzeczy, których w domu się nie uczymy albo zapomnieliśmy a te wszystkie gratyfikacje, które na Panią spadły a spadać będą jeszcze większe ; medal od Minister Edukacji, Krzyż zasługi od Prezydenta RP niech będzie wyznacznikiem dalszej drogi i sukcesów.

Przerwa

Posiedzenie opuścił radny Wolski – obecnych 10 radnych.

Ad. 6 Sprawozdanie z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za 2013 rok – głos zabrała P. Elżbieta Kuś-Kierownik OPS w złączeniu do protokołu (zał. nr 5)

Radny Stelmach- na komisji usłyszał o 9 przypadkach przemocy w rodzinie, o tylu wiemy bo ujrzało światło dzienne, ileś przypadków może być nie wykrytych. Nie ma na te osoby oddziaływania, nie można wchodzić w życie prywatne komuś. Cieszy fakt, że komisja pracuje, aby efekty były, trzeba to rozpropagować, aby takie przypadki przemocy były zgłaszane.

P. Kuś- potwierdziła, że są to przypadki, których ludzie nie chcą zgłaszać, współpracować. Jako zespół działamy, jest współpraca i jest plan działania. Często jest tak, że osoby wracają do sprawy przemocy, choć są izolowane i umieszczane w ośrodkach.

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 7 Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2013 rok przedstawiła P. Kuś w załączeniu do protokołu nr 6.

Jeśli chodzi o realizację zadań wymienionych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, są to procesy długotrwałe niejednokrotnie kończące się fiaskiem, choć są też jednostkowe sukcesy i to cieszy. Jest poprawa.

Radny Stelmach- cisy fakt, że to idzie w kierunku poprawy.

Ad. 8 Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2013 rok przedstawiła P. Kuś w załączeniu do protokołu nr 7.

Przew. Rady- zaproponował zmianę do porządku obrad polegającą na wprowadzeniu w pkt 18a punktu Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Apelu Zarządu Związku Gmin Śląska Opolskiego o niedopuszczenie do wprowadzenia do polskiego porządku prawnego referendum tematycznego bez progu frekwencyjnego. Poprawka została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu używania Herbu Gminy Ciepłowody. Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zasad i trybu używania Herbu Gminy Ciepłowody.

P. Sekretarz- wyjaśniła kwestie dotyczące podstaw prawnych używania nazw miejscowości, zagadnienia poruszanego na posiedzeniu komisji przez radną E. Lisowską. Po odczytaniu zapisów Kodeksu Cywilnego i orzecznictwa, które odczytała wynika, że nie ma podstaw prawnych do zakazu używania nazw miejscowości, można je swobodnie używać.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – projekt stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 248/XXXVIII/14 w sprawie zasad i trybu używania Herbu Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.

Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przeciwdziałania przemocy oraz narkomanii na terenie Gminy Ciepłowody na 2014 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przeciwdziałania przemocy oraz narkomanii na terenie Gminy Ciepłowody na 2014 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – projekt stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 249/XXXVIII/14 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, przeciwdziałania przemocy oraz narkomanii na terenie Gminy Ciepłowody na 2014 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2014 roku”

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie przy 1 głosie wstrzymującym zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2014 roku”

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – projekt stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 250/XXXVIII/14 w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ciepłowody w 2014 roku” została podjęta jednogłośnie.

o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – projekt stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 254/XXXVIII/14 w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę Rady Gminy Ciepłowody Nr 220/XXXV/13 z dnia 30 października 2013 r. w sprawie: Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014 została podjęta jednogłośnie.

Ad 18a

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało sprawę poparcia apelu Zarządu Związku Gmin Śląska Opolskiego o niedopuszczenie do wprowadzenia do polskiego porządku prawnego referendum tematycznego bez progu frekwencyjnego. Temat dość szeroko został przedstawiony na posiedzeniu komisji.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – projekt stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 255/XXXVIII/14 w sprawie wyrażenia zgody dla Apelu Zarządu Związku Gmin Śląska Opolskiego o niedopuszczenie do wprowadzenia do polskiego porządku prawnego referendum tematycznego bez progu frekwencyjnego została podjęta jednogłośnie.

Ad. 19 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 20 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej stwierdzające nieistotne naruszenie prawa w uchwale w sprawie opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu przedstawionej w uchwale nr 222/XXXVI/13 z dnia 23 grudnia 2013 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ciepłowody.

P. Skarbnik- wyjaśniła, że te nieprawidłowości zostały wyeliminowane w kolejnej uchwale Rady Gminy.

P. Sekretarz- poinformowała o rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody Dolnośląskiego do uchwały nr 238/XXXVII/14 w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 w & 3 we fragmencie „po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. Z istotnym naruszeniem art. 13 pkt 2 i 10 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. Badana uchwała jest aktem o charakterze programowym, skierowanym do wewnątrz struktury organizacyjnej Gminy. Nie istnieje przepis szczególny nakazujący publikację tego typu uchwał, uchwała ta nie jest aktem prawa miejscowego. Uchwała obowiązuje od 1 stycznia 2014 roku.

Drugie rozstrzygnięcie nadzorcze stwierdzające nieważność & 1 we fragmencie ‘Prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych uchwały Rady Gminy z dnia 29 stycznia 2014 roku Nr 240/XXXVII/14 w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do załatwienia indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej dotyczących zryczałtowanego dodatku energetycznego, o którym mowa w ustawie z dnia 10 kwietnia 1997r- Prawo energetyczne. Wskazywanie w uchwale stanowionej na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, w jakiej formie mają być załatwiane sprawy, których uchwała ta dotyczy, jest zatem wykroczeniem poza zakres upoważnienia ustawowego. Kwestie te należą do materii ustawowej i są regulowane ustawami

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok.
Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – projekt stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 251/XXXVIII/14 w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014 rok została podjęta jednogłośnie.

Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 roku.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 roku.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – projekt stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 252/XXXVIII/14 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2015 roku została podjęta jednogłośnie.

Ad. 17 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody Nr 220/XXXV/13 z dnia 30 października 2013 r. w sprawie: Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2014 r.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody Nr 220/XXXV/13 z dnia 30 października 2013 r. w sprawie: Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2014 r.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały – projekt stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Uchwała nr 253/XXXVIII/14 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Ciepłowody Nr 220/XXXV/13 z dnia 30 października 2013 r. w sprawie: Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 2014 r. została podjęta jednogłośnie.

Ad. 18 Podjęcie uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę Rady Gminy Ciepłowody Nr 220/XXXV/13 z dnia 30 października 2013 r. w sprawie: Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie odpowiedzi na skargę wniesioną do Wojewódzkiego Sadu Administracyjnego we Wrocławiu na uchwałę Rady Gminy Ciepłowody Nr 220/XXXV/13 z dnia 30 października 2013 r. w sprawie: Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami,

prawa materialnego i procesowego. Organ stanowiący jst nie może regulować kwestii, które ujęte są w materii ustawowej. Uchwała jest ważna ale bez tego fragmentu, który określa KPA.

-Zarządzenie Wojewody Dolnośląskiego nr 45 z dnia 19 lutego 2014 roku w sprawie ustalenia liczby radnych Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, radnych rad powiatów i rad gmin w woj. Dolnośląskim.

Ad. 21 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 22 Odpowiedzi na wolne wnioski.

Radna Jaroszuk- zgłosiła naprawę dziury w jezdni przy skrócie na nowe Osiedle, naprawę pobocza w jezdni za P. Kozyrą, naprawę dziur w jezdni przez las w Kobylej Głowie, naprawy dziury w drodze gminnej jak mur P. Helskiego.

Radny Oracz- zgłosił wycinkę drzewa koło P. Wielgosza.

Przew. Rady- wyjaśnił, że drzewo to rośnie na własności prywatnej, możemy tylko czekać aż właściciel się zdecyduje na jego usunięcie.

P. Sekretarz- poinformowała odnośnie wycinki topoli, że 6 drzew będzie wyciętych dzisiaj co zostało ustalone z Zarządem Dróg, pozostałe po żniwach.

P. Szuwarowska- prosi o wywieszanie ogłoszeń i informacji nie na drzwiach GOKu a na tablicy koło kościoła.

Przew. Rady- są wywieszane na tablicy pod gokiem ale często jest tak, że ktoś wywiesza większe ogłoszenia przykrywając te mniejsze.

Ad. 23 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXXVIII sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 12⁴⁵

Protokolowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Władysław Gluza